ficientes, quotiens per te, uel tuo nomine fuerimus requisiti, bullas siue litteras apostolicas in optima forma, ita quod earum uigore quecunque in dictis Capitulis siue appuntuamentis continentur, adimpleri et ad executionem totalem poni debeant, confici mandabimus, et tue Serenitati uel tuis nuncijs absque ulla pecuniarum solutione tradi et assignari faciemus. Idemque noster successor faciet. Datum Rome apud Sanctumpetrum Anno Incarnationis dominice Millesimoquadragesimoquadragesimosexto. Pridie Idus Januarij Pontificatus nostri Anno Sextodecimo.

B. Rouerella.—
de Curia
A. de Strata.

A csász. kir. titkos levéltárbból.

LXXXVIII.

Gara László macsói bán bizonyságot tesz arról, hogy Korogyi János, kiskorú fia Gáspár sérelmét is elvállalva, Bács megyei Veresegyház nevű faluját, iránta tanúsított kegyeiért Hunyadi János magyarországi kormányzónak, általa pedig László és Mátyás fiainak, adományozta. Kelt Budán, mart. 31-dikén 1447.

Nos Ladislaus de Gara Banus Machoviensis, Memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, Quod Magnificus Dominus Johannes de Korogh, Comes perpetuus de Castellis nostram personaliter veniens in presenciam, Omne onus Gaspar filij sui propter defectum etatis de possessionibus nondum disponere valentis in subscriptis in se assumpmendo, oraculo viuo vocis, sponte et libere maturaque

deliberacione exinde prehabita est confessus in hunc modum,
 Quod Ipse pro gratissimis , laudedignis et fauorosis complacen-
 cijs , Magnifici Domini Johannis de Hwnyad Regni Hungarie
 Gubernatoris per ipsum , locis diebus et temporibus opportunis
 sibi , scilicet domino Johanni de Korogh exhibitis et impensis ,
 ac in futurum exhibendis , Signanter vero vt fraternalis amor
 et caritas eo feruencius inter ipsos amplecti debeat atque pos-
 sit , quandam possessionem suam Weresseghaz vocatam , in Co-
 mitatu Bachiensi habitam , Simulcum vniuersis et singulis vti-
 litatibus , terris scilicet arabilibus cultis et incultis , agris pratis
 siluis fenetis Nemoribus et generaliter quarumlibet vtilitatum
 integratibus , quouis nominis vocabulo vocitatis , ad ipsam pos-
 sessionem Weresseghaz vocatam de Jure spectantibus et per-
 tinere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus , ei-
 dem Domino Johanni Gubernatori , et per ipsum Ladislao et Ma-
 thie filijs eiusdem , ipsorumque heredibus donasset et contulis-
 set , ymo dedit donauit ascripsit et contulit ac perpetuauit co-
 ram nobis , Nullum Jus , nullamue Juris et dominij proprietatem
 sibi ipsi in eadem possessione Weresseghaz et suis pertinencijs
 reseruando , sed totum et omne Jus suum et prefati Gaspar fi-
 lij sui omnemque Juris proprietatem , in ipsum Dominum Jo-
 hannem Gubernatorem et filios eiusdem predictos , transferendo ,
 In cuius rei memoriam firmatatemque perpetuam presentes ei-
 dem Domino Johanni Gubernatori concessimus literas nostras
 priuilegiales pendentis Sigilli nostri munimine roboratas . Da-
 tum Bude feria quinta proxima ante dominicam Ramispalmarum
 Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Quatradesimo Sep-
 timo.

A bajor kir. levéltárból Münchenben.

LXXXIX.

Hunyadi János Magyarország kormányzója, Felső-Nádasdi Ungornak, előbb a magyar koronának, később neki magának többször tett érdemeiért és szolgálataiért, Hunyad vármegyében Felső-Nádasdon lévő birtokrészére névre új adomány levelet ad. Kelt Temesvárt, május 18-dikán 1447.

Nos Joannes de Hwnyad nomine et in Persona Incliti Domini Ladislai electi nati condam Domini Alberti Regis Hungarie etc. eiusdem Regni Gubernator Memorie commendamus per presentes quod nos consideratis multimodis fidelitatibus et fidelium seruitiorum meritis Nobilis Ungwr de Felsew Nadasd, quibus imprimis Sacre Regni Hungarie Corone et exposit nobis in plerisque locis et temporibus opportunis studuit complacere, Intuitu quorum volentes sibi nostram exhibere benevolentiam fauorosam, portionem ipsius possessionarium in Possessione Felsew Nadasd vocata in Comitatu de Hwnyad existente habitam, in cuius pacifico Dominio presatus Ungwr hucusque se pacifice persitisse asserit persistaretque eciam de presenti, Simulcum vniuersis eiusdem vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis pratis, siluis. Nemoribus et Montibus vallibus, vineis, vinearumque promontorijs, Molendinis atque molendinorum locis generaliterque quibus libet vtilitatum integratibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad eandem de Jure spectantibus et pertinere debentibus sub ipsius veris metris et antiquis limitibus Eadem Ungwr suisque heredibus et posteritatibus vniuersis Noue nostre Donationis titulo deditus, donavimus et contulimus, ymo damus donamus et conferimus Juro perpetuo et irreuocabiliter possidendam et tenendam pariter et habendam saluo Jure alieno, harum nostrarum, quibus Sigillum nostrum, quo vii Gubernator Regni fungimur, est appensum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in Temes-

war in festo ascensionis Domini Anno Millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo.

Commissio propria Domini Gubernatoris.

Az eredetiből.

XC.

Az erdélyi káptalan bizonyságot tesz arról, hogy Magyarország főpapjai, zászlósai, nemesei és előkelőinek mindenjük Budán 1447. virág-vásárnapján (apríl. 2-dikán) kelt ígtató-paranessa szerént Hunyadi János Magyarország koronázóját a nekie még Ulászló király által adományozott Déva várának és tartozandóságainak birtokába minden ellenmondas nélkül báezette. Kelt május 20-dikán 1447.

Capitulum Ecclesie Transsiluane Omnibus Christifidelibus tam presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis Salutem in omnium saluatorem Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus pervenire, Quod nos litteras Prelatorum Baronum Nobilium et Procerum Regni Hungarie vniuersorum Recepimus in hec verba. Prelati Barones Nobiles et Proceres Regni Hungarie vniuersi, honorabili Capitulo Ecclesie Albensis Transsiluane Salutem cum honoris augmento, Cum nos donacioni Castri Dewa vocati ossuarum pertinenciarum, in Comitatu de Hwnyad parcium Transsiluanarum existentis per condam Serenissimum dominum Vladislaum Regem Hungarie, Polonie etc. Magnifico domino Joannis de Hwnyad dicti Regni Hungarie Gubernatori etcet. ipsiusque heredibus et pesteritatibus vniuersis perpetuo facte, vigore litterarum nostrarum exinde confectarum nostrum consensum prebuerimus et assensum, velimusque ipsum dominum Johannem Gubernatorem in dominium dicti Castri et ossuariorum

pertinenciarum per nostrum et vestrum homines , legittime facere Introduci , Igitur Honorabilitatem vestram presentibus requirimus , Nichilominusque committimus eidem seriose , quatenus , vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum , quo presente Benedictus de Boythor , vel Mathyas de Rapoltu aut Petrus de Pesthes , sin alter Petrus de eadem , seu Ladislaus similiter de eadem , siue Johannes neue Thomas de Bartha , an Blasius Bodor dictus de Alpesthes vel Laurencius de Hosdad , alijs absentibus homo noster , ad facies predicti Castri Dewa et suarum pertinenciarum , vicinis et conmetaneis eiusdem , et earundem vniuersis , inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo , Introducat prefatum dominum Johannem Gubernatorem In dominium eiusdem et earundem , Statuatque Idem et easdem eidem , premisso Jure sibi incumbente possidendas , Si non fuerit contradictum , Contradictores vero , si qui fuerint euocet eosdem contra annotatum dominum Johannem Gubernatorem in presenciam Wayuodarum Transsiluanensium , ad terminum competentem , rationem contradiccionis eorum reddituros , Et post hec huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum Contradictorum et Euocatorum , si qui fuerint vicinorumque et conmetaneorum qui premissae Statucioni intererunt Nominibus , terminoque assignato eisdem Wayuodis Transsiluanensibus more solito rescribat . Datum Bude In dominica Ramispalmarum Anno domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo . Nos itaque mandatis ipsorum Prelatorum Baronum Nobilium et Procerum Regni Hungarie obedire cupientes ut tenemur , vnam cum prefato Blasio Bodor dicto de Alpestes homine ipsorum , nostrum hominem videlicet discretum virum dominum Symonem Rectorem altaris minoris beati Michaelis Archangeli in dicta Ecclesia nostra fundati ad premissa peragenda nostro protestimonio transmisimus fidedignum , qui tandem exinde ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt , quod ipsi feria sexta proxima post festum Inuencionis sancte Crucis proxime preteritum ad facies predicti Castri et suarum pertinenciarum , vicinis et conmetaneis eiusdem et earundem vniuersis , Et presertim Michaele Gabrielis Gregorio Petro Chwka et altero Petro de Haro , Johanne filio Dyonisij de llye , Martino Balogh , Bar-

t holomeo Chanad de Alpesthes , et alijs quampluribus Nobilibus
 inibi legittime conuocatis , et presentibus accedendo , Introdu-
 xissent prefatum Magnificum Johannem de Hwnyad Gubernato-
 rem Regni Hungarie in Dominium eiusdem et earundem , Sta-
 tuissentque Idem et easdem eidem , premisso Jure sibi incum-
 bente perpetuo possidendas nullo penitus contradictore appa-
 rente , tribus continua diebus in faciebus eiusdem et earundem
 Juxta Regni consuetudinem moram facientes , In cuius rei te-
 stimonium presentes litteras nostras priuilegiales Sigillo nostro
 munimine roboras eidem duximus concedendas , Datum sede-
 cimo die Introduccionis et Statucionis prenotate , Anno Domini
 supradicto , Honorabilibus et discretis viris Dominis Andrea
 preposito Georgio Cantore Michaele Custode Emerico Decano,
 ceterisque Canonicis dicte Ecclesie nostre salubriter existenti-
 bus et deuote.

A bajor kir. levéltárból Münchenben.

XCI.

*Miklós pápa Dénes esztergomi érseknek és bibornoknak a
 Fridrik római király és Magyarország közti békét szívére költ-
 vén, inti őt: ügyekeznék a háború elmaradását s addig, míg kö-
 vete oda érhet, olly fegyverszünet kölését eszközölni, millyent
 ő Magyarország nagyáshoz intézett, és másolatban tele is kö-
 lött levelében óhajt. Kelt Rómában, május 20. 1447.*

Dilecto filio Dionisio tituli sancti Ciriaci
 presbitero Cardinali Strigoniensi

Nicolaus episcopus seruus seruorum dei , Dilecto filio Dyo-
 nisio tituli sancti Ciriaci presbitero Cardinali Strigoniensi , Sa-
 ltem et apostolicam benedictionem. Cupientes ab intimis fieri

pacem inter Carissimum in Christo filium nostrum Fridericnum Romanorum Regem Illustrum et Hungarie Regnum scribimus Prelatis et Baronibus Regni prout uidere poteris per copiam nostrarum litterarum presentibus inclusam *). Scientes autem pacem tibi cordi esse ac plurimum in hac re posse tuam auctoritatem dignitatem et consilium exhortamur in domino tuam circumspectionem ut interponas curam et diligenciam tuam ubi opus esse uideris ut abstineatur a bello et treuge huiusmodi fiant quoad Legatus ad illas partes accedat, in hoc et deo placebis, et nobis facies rem ualde gratam. Datum Rome apud Sanctumpetrum Anno Incarnationis dominice Millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo Tertiodecimo Kal. Juny Pontificatus nostri Anno Primo

P. Sucius

A csász. kir. titkos levéltárból.

*) Ezt nem bírjuk.

XCII.

Miklós pápa János vajdát, Magyarország kormányzóját, felszólítja: ügyekeznék eszközölni, hogy addig, mig a béke megkísérítése végelt a szent-szék követe megérkezhetik, fegyveressénet kötessék, a szerént, mint azt a magyar országos karokhoz és rendekhez intézett és másolatban vele is között levélben ki-jelentette. Kelt Rómában május 20-dikán 1447.

Dilecto filio Nobili Viro Johanni Wayuode
Regni Hungarie Gubernatori.

Nicolaus episcopus seruus seruorum dei, Dilecto filio Nobili Viro Johanni Wayuode Regni Hungarie Gubernatori, Salutem et apostolicam benedictionem. Scribimus venerabilibus fratribus

Prelatis et dilectis filijs Nobilibus viris Baronibus Regni Hungarie prout uidere poteris per copiam nostrarum litterarum presentibus introclusam. Exhortamur igitur tuam magnificenciam ut putas illa quoque ad te esse a nobis scripta ac uelis quantum in te est efficere ut cesseretur ab armis et treuge fiant quoad pro pace componenda legatus accedat. Datum Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnationis dominice Millesimoquadrincentesimoquadragesimoseptimo Terciodecimo Kal. Junij Pontificatus nostri Anno Primo

P. Sucius

A cs. k. titkos levéltárkból.

XCIII.

Mihlós pápa előbbi levele folytán, — melyben Fridrik római királyt felszólítá, hogy addig, míg követe János bibornok közte s Magyarország közt békét eszközölni hosszá érkeznék, készítsen ideiglenes fegyverszünetet, — minthogy ezen levelére még választ nem nyert, újlag inti őt ezen fegyverszünet megkötésére; miután követe, ki a vele s a választó-féjedelmekkel elintézendő ügyek fölötti tanácskozások által hátráltatott, már utnak készül. Kelt Rómában, május 21-dikén 1447.

Carissimo in Christo filio Friderico
Romanorum Regi Illustri.

Nicolaus episcopus seruus seruorum dei Carissimo in Christo filio Friderico Romanorum Regi Illustri Salutem et apostolicam benedictionem Significauimus dudum tue Serenitate nos missuros dilectum filium nostrum Johannem tituli sancti Angeli Diaconum Cardinalem Legatum nostrum ad partes Germanie ad trac-

tandum et agendum ea que honorem dei et animarum salutem concernerent et maxime ad ponendam pacem inter tuam Serenitatem et Barones Regni Vngarie , exhortati quoque sumus ut donec Legatus accederet ueiles cessare ab armis , ac treugas ad aliquod tempus facere quoad legatus ueniret , Verum quoniam nullum responsum ab eadem Serenitate super hoc habuimus , Nos cupidi huiusmodi componende pacis , et ut mala bellorum cessent , quoniam ex corde diligimus tuam personam tamquam precipui filij nostri , denuo exhortamur tuam Serenitatem , ut cesses ab omni bello , et arma deponas faciens treugam cum Hungaris quousque ueniat Legatus qui se ad iter parat , et ueniet quamprimum , ut ipsam pacem faciat , et alia exequatur , que restant agenda , Retardauit autem paulum aduentum suum propter deliberationes fiendas super hijs que tractare et concludere habet tecum et cum Electoribus ad uotium effectum eorum que iam fuerunt cum nostro predecessore tractata . Datum Rome apud Sanctumpetrum Anno Incarnationis dominice Millesimoquadragesimoquadragesimoseptimo Duodecimo Kal. Junij Pontificatus nostri Anno Primo

B. de Calho.

A csász. kir. titkos levéltárból.

XCIV.

Blatnicza várdban Turócz megyében székelő Neczpáli László, leányainak, Zsófiának Gergely Corbovai gróf, és Ceciliának Szent-Miklósi István nejének, továbbá testvérének Istánnak és unokatestvérének Balázznak sérelmét is elvállalva, Mochila pataka Haraszt nevezetű cserjéjét a szebeszlaceczi határban Turócz megyében, azon hű szolgálatok tekintetéből, melyeket neki, midőn még Zsigmond és Albert királyok idejében az országot szolgálta, Folkusfalvi Imre tett, a turóci sz. Mária monostorának convenije előtt nevezett Folkusfalvi Imrének és általa Tamás és Jakab testvéreinek adományozza. Kelt május 22-dikén 1447.

Nos Andreas Prepositus et Conuentus Monasterij beate Marie Virginis de Thurocz, memorie commendantes tenore presencium significamus, tam presentibus quam futuris, quibus expedit vniuersis, Quod Egregius vir Dominus Ladislaus filius Egregij viri Domini Georgij de Neczpall in Comitatu de Thurocz sita, residens in Castro Blatnicze in eodem Comitatu existente, coram nobis personaliter constitutus, onera tamen et queuis grauamina Nobilium Dominarum filiarum suarum, vide-licet Sophie Consortis Magnifici Viri Domini Gregorij Corbauie Comitis, et alterius Domine Cecilie Consortis Generosi viri Domini Stephani de Sancto Nicolao, ac Egregiorum virorum Stephani carinalis, necnon Blasij patruelis, fratrum et sororum videlicet suorum, super se assumendo, si quo modo in infra-scriptis nollent perseuerare, in hunc modum est confessus, Quod ipse vt dicebat, memorando fidelissima seruicia Emerici filij condam Antonij de Folkusfalwa, sibi per ipsum sepissime temporibus retroactis, et precipue dum ipse Ladislaus in vita bone memorie serenissimorum Principum Dominorum Sigismundi Imperatoris et Alberti Regum, Sancte Corone Regni Hun-

garie seruire studuisset , locis opportunis indefesse facta , et exhibita usque modo , pro talibus eiusdem suis fidelissimis seruicijs , quoddam Rubetum Mochila Pataca haraszt nuncupatum in transitu vallis Lachnijck volde vocate , et inter metas sue possessionis Szebeslowcz adjacens , eidein Emerico , et per ipsum Thome , ac Jakussoni fratribus eiusdem carnalibus , eorumque posteris duxisset donandum , ymo et coram nobis dedit donauit et contulit perpetuo per ipsos habendum , tenendum et possidendum , in quantitate unius aratri Regalis mensure se extendens , sub metis infra declarandis , Nam prima meta incipit in quodam uado , ubi fluuius Dolina Pathaka cedit in fluuium Mochila Pataka vocatum , in eodemque fluuio descendit usque ad vallem Doman volde , de qua exeundo vadit et ascendit versus Septemtrionalem ad inferiorem Beercz , qui est intra terras arables Selichze coniunctus , ipsum Bercz directo in eadem plaga ascendendo transit super eiusdem cacumen , deinde recte eundo intrat viam , que est in monte Neczpal , in ipsa via vertit se ad Orientem , et in eadem via transit , et peruenit usque ad metas , que separant a dicta Neczpal et Folkussfalwa , et intrat unum Mezgje , quod est pro meta ipsius Folkusfalwa relicum , in ipso reuertitur ad meridiem , et tendit usque ad primum locum vadi , ubi inceperat veniens , ibi terminatur fluuorum predictorum , Nihilominus prefatus Dominus Ladislaus promisit eosdem Emericum , Thomam et Jakussonem , ipsorumque posteros , pacifice conseruare in prefato Rubeto contra omnes impeditores , In cuius rei eidens testimonium , presentes nostras literas , authentici Sigilli nostri cum appressione roboratas sepe supranominatis Emerico , Thome et Jakussoni , ipsorumque posteritati duximus concedendas ad cautelam perennalem , Datum feria secunda , die festi beate Elene Christianissime Regine , Anno domini 1447.